



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 05 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/10/2018
Hora : 01:58 p.m.
USUARIO:
WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		6,523,501.68
5121	Impuestos Municipales	6,234,865.48	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	288,636.20	
	TOTAL Ingresos Tributarios		6,523,501.68
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		8,451,651.89
5231	Tasas	2,230,788.85	
5232	Derechos	6,144,882.75	
5233	Contribuciones	41,890.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	32,626.91	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	1,463.38	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		8,451,651.89
5300	Ingresos de Operación		
5310	Ingresos por Ventas		60.00
5311	Venta de Bienes	60.00	
5320	Venta de Servicios		382,390.11
5321	Venta de Servicios	382,390.11	
	TOTAL Ingresos de Operación		382,450.11
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		10,161.45
5412	Intereses por Depósitos	10,161.45	
5420	Alquileres		411,591.87
5421	Alquileres	411,591.87	
	TOTAL Ingresos de No Operación		421,753.32
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		543,466.92
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	543,466.92	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		543,466.92
	TOTAL INGRESOS		16,322,823.92
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		9,149,068.32
6111	Remuneraciones	9,149,068.32	
6120	Servicios no Personales		7,302,056.13
6121	Servicios Básicos	1,415,917.16	
6122	Alquileres y Derechos	46,400.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,847,901.50	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	95,170.31	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	334,783.70	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	386,170.14	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	27,755.72	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	77,470.12	
6129	Otros Servicios no Personales	70,487.48	
6130	Materiales y Suministros		1,446,451.01
6131	Materiales y Suministros	1,257,759.14	
6132	Materiales y Suministros Diversos	188,691.87	
	TOTAL Gastos de Consumo		17,897,575.46
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		5,168,604.18
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	519,932.87	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	4,648,671.31	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		5,168,604.18
	TOTAL GASTOS		23,066,179.64
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-6,743,355.72

FIRMA:

NOMBRE: Leopoldo Eugenio Crivelli Durant
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: Wilfredo Romero
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 05/09/2018

Fecha Final: 30/09/2018

0s+js/j9JmefbRPaLaRzP3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtg5Owof0Ft4MYH5hXANY1v3qOxrXkHQpBjduDoWd4bj3xkvZET
VAOAdeanp9JrcJKhemlenefZzBxu6cD4cqVR6cLmK3nQSNp U190TaEbbxos1EOFE5YJj7kmiVLDQQQBO6ox3WaZJvbC3ipkHDAV3at5Eawl3yfq+w==